
 

        ----- Αποστολή με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο
Βαθμός Ασφαλείας:
Nα διατηρηθεί μέχρι:
Βαθμ. Προτερ.: 

-----

Μαρούσι,  7/03/2019
Αριθμ. Πρωτ. :  Φ15.1/35996/Δ2

ΠΡΟΣ:

       

ΘΕΜΑ: Έγκριση  υλοποίησης του Μαθητικού Συνεδρίου Μεθοδολογίας και Καλών Πρακτικών με θέμα: 

«Προφορική ιστορία και διδακτική της Ιστορίας: σχεδιάζοντας μια διδασκαλία “αλλιώς”», για το 

σχολικό έτος 2018-2019.

Σχετικό έγγραφο: το με αρ. πρ.32722/Δ2/01-03-2019 εισερχόμενο έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ.

       Απαντώντας στο από 07-01-2019 έγγραφό σας με θέμα: « Έγκριση Διεξαγωγής Μαθητικού Συνεδρίου 

Προφορικής Ιστορίας»  , και λαμβάνοντας υπόψη το υπ’ αριθμ. 8/28-02-2019 Απόσπασμα Πρακτικού του 

Δ.Σ. του Ι.Ε.Π., εγκρίνουμε την υλοποίηση του Μαθητικού Συνεδρίου Μεθοδολογίας και Καλών 

Πρακτικών με θέμα: «Προφορική ιστορία και διδακτική της Ιστορίας: σχεδιάζοντας μια διδασκαλία 

“αλλιώς”»,  που απευθύνεται σε εκπαιδευτικούς και σε μαθητές/τριες της Πρωτοβάθμιας ( ΣΤ’ τάξη) και 

της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ( Γυμνάσια, ΓΕ.Λ. και ΕΠΑ.Λ.) της χώρας, για το σχολικό έτος 2018-

2019, με τις εξής προϋποθέσεις:

α) Η γνωστοποίηση και η διάχυση δημοσιότητας του εν λόγω συνεδρίου να γίνει από τους 

συνδιοργανωτές (Ένωση Προφορικής Ιστορίας, τον Όμιλο για την Ιστορική Εκπαίδευση στην Ελλάδα

και το Πανελλήνιο Δίκτυο για το Θέατρο στην Εκπαίδευση) με τρόπο θεμιτό και πρόσφορο (π.χ. ιστοθέση 

συνδιοργανωτών, Τύπος…).

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ
Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ
ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
 ΤΜΗΜΑΤΑ Β΄ 

----
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ Β’

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη : 151 80 -  Μαρούσι
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr
Email : spoudonde@minedu.gov.gr
Πληροφορίες : Βάρλα  Ά.(Δ.Ε.)
                              Τζιντάνου Β. (Π.Ε.)
                               Μαραγκού Ο. (Ε.Ε.)

  Θεοδωράκου Β. (Δ.Ε.)
         Τηλέφωνο : 210-34.43.272 (Δ.Ε.)

: 210-34.42.212 (Ε.Ε.)
: 210-34.43.273 (Δ.Ε.) 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΕΡΕΥΝΑΣ KAI ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ 
ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΑΛΩΝ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ
Υπόψη κ. Σακκά Βασιλικής 
Email:vassilikisakka@gmail.com



β) Η συμμετοχή των μαθητών/τριών και των εκπαιδευτικών στο συνέδριο θα είναι προαιρετική, 

υποβάλλοντας ο καθένας, στη περίπτωση που επιθυμεί να συμμετάσχει, χωριστά τη δική του ατομική 

συμμετοχή.

γ) Η συμμετοχή στο εν λόγω συνέδριο δεν εντάσσεται στον εκπαιδευτικό σχεδιασμό του σχολείου, ούτε 

πραγματοποιείται με ευθύνη του/της Διευθυντή/ντριας και του διδακτικού προσωπικού.

δ) Η όλη διενέργεια του συνεδρίου θα υλοποιηθεί με ευθύνη του Φορέα Διοργάνωσης (Συντονιστικό 

Ομάδων Προφορικής Ιστορίας) και των συνδιοργανωτών (Ένωση Προφορικής Ιστορίας, Όμιλος για την 

Ιστορική Εκπαίδευση, Πανελλήνιο Δίκτυο για το Θέατρο στην Εκπαίδευση), χωρίς καμία οικονομική 

επιβάρυνση των μαθητών/τριών και σύμφωνα με τους κανόνες δεοντολογίας για τη διασφάλιση των 

προσωπικών δεδομένων των συμμετεχόντων/ουσών μαθητών/τριών και των εκπαιδευτικών και των 

πνευματικών δικαιωμάτων τους.

ε) Δεν επιτρέπεται οποιαδήποτε άμεση ή έμμεση διαφήμιση εταιριών /προϊόντων/ φορέων/ υπηρεσιών 

εντός του περιεχομένου του συνεδρίου».

                                                                                                                  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ

                                                                                                                             ΣΠΟΥΔΩΝ Π.Ε.& Δ.Ε

                                                                                                                       ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΑΧΑΛΑΣ         

Εσωτερική Διανομή:

1. Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης Π.Ε. –Τμήμα Β’

2. Δ/νση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης-Τμήμα Β’

3. Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης Δ.Ε. –Τμήμα Β’

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


		2019-03-07T08:14:41+0000
	ANNA VARLA




